atriarcha consuetas preces ad Deum fundente, filia suo
coronam imperator imposuit, atque ita versus Ma-
gnam ecclesiam imperator uterque cum duobus Cæ-
saribus et nobilissimis tribus processerunt. Ipsa quo-
que imperatrix Irene, postquam processerunt impera-
tores, sceptris per scholas solemnī obsequio ante eam
delatis processum habuit, et per *Æreæ* portæ ascen-
sum, laud tamen per porticus mediam viam progressa,
ad catechumena ecclesiæ se contulit. Mense **380**
porro Maio ejusdem indictionis Nicephorus Cæsar
et imperatoris frater apud imperatorem delatus est,
quod nimirum de insidiis imperatori parandis
consilium cum ephathariis quibusdam et stratoribus
aliisque imperatorii comitatu. hominibus inijsset.
Imperator autem silentio ad Magnauram convocato-
quæ ipsis imputabantur populo exposuit, qui uno
consensu exclamavit, utrumque e medio tollendum
esse, homines utique perjuri, non recordati olim
ipsorum patri jurejurando adhibito spondisse, se
postejus obitum injuriam filiis inferri non passuros.
Quamvrem imperator istos omnes, qui rebus novis
eius regiones, illic sedulo in custodia asservandis

A. C. 769. — Hoc anno Uthmas Cæcæ filius in
Romanam ditionem irruit, et captivis secum abdu-
ctis, ad suos revertit. Telerus vero Bulgarorum
dominus ad imperatorem profugit, a quo, locata in
matrimonium conjugis suæ Irenes consobrina, pa-
tricius creatur. Egm særo lavacro initiatum impe-
rator suscepit, et summis honoribus cumulatum
valde adamavit.

A. C. 770. — Hoc anno Uthmas ad Dabecum
consedit, et seditionem movit. Imperatoris autem
Leonis copię ad hominum centum millia in Syriam
irruerunt. Duces exstiterunt Thracensium Michael
Lachanodraço, Orientalium Artabasdos Armenius,
Bucellariorum Tatzates, Armeniacorum Caristero-
tztes, Opsicianorum Muzalacii filius Gregorius. Obses-
sam vero Germaniciam, ubi Isbaali Madjæ avunculus
inclusus erat, captis omnibus camelis, obtinuis-
sent, nisi Lachanodraço Isbaali mungeribus victus
ea urbe ad regionem deprælandam, et captivos ex
Jacobitis Syris hæreticis abluendos vires conver-
tisset, iisque peractis ad castrum deniq. obsiden-
dum regressus est. Uthmas autem collectis ad De-
becum copiis ameras præfecit, et in Romanos
commisit. Ex Arabibus, ut ferunt, amera quinque
et militum duo millia perierunt. Feria sexta reg-
gressi sunt; die quippe Dominica urbem ingressi
fuerunt. Imperator vero Maiumam celebraturus in
solio cum filio consedit, atque ita partæ victoriæ

VARIE LECTIÖNES.

⁷⁸ ἢ καὶ ἡ Α, δὲ ἡ vulg. ⁷⁹ μετὰ τὸ πρ. Α. μετὰ τοῦ πρ. vulg. ⁸⁰ ὑπὸ τῶν σκήπτω (sic) Α. ⁸¹ ἐτέ-
ροιον add. ex Α. ⁸² τοῦ prius om. f. ⁸³ εἰς Χερσῶνα τοῖς κλίμασιν Α f, εἰς Χερσῶνα καὶ τὰ κλίματα n.
Βίκα Α a f. ⁸⁴ Τελέγυρος Α, idem qui supra p. 695, Τζέριγος nominabatur. ⁸⁵ Θουμάμας Α ubique.
⁸⁶ ἀπέστειλεν Α. ⁸⁷ τῶν Θρακησίων Ἀρμενικῶν. — Ἀρμενικῶν om. Α. ⁸⁸ Μουσουλακίου Α. ⁸⁹ καὶ ἦν
ἐκεῖ — καὶ τὴν Γερμανικίαν· hæc omnia addita sunt ex Α. ⁹¹ τῶν add. ex Α.

JAC. GOARI NOTÆ.

(47) Qui supra Τζέριγος, qui Anastasio *Telerichus*.

solemnia cum celebritate duces peregerunt. Syros A demum hæreticos in Thraciam transtulit, ibique obs habitare jussit.

A. C. 771. — Hoc anno Madi Arabum dux 381 cladibus præteritis ad iram provocatus, cum expeditis Maurophorum, Syriae et Mesopotamiae copiis Asanem mittit, et Dorylæum usque arma intulit. Porro imperator, ne copias omnes in aciem aperto Marte simul digladiaturas educerent, verum ut castris probe munitis milites in eorum præsidium distribuerent, ducibus injunxit. Ad hæc præfectorum præcipuo ex toto exercitu segregatos militum selectorum tria millia tollere, et versus obsessam urbem pergere jussit, ut hostes nimirum ad prædandum alioquin dispergendos a tergo insequentes premerent, agrosque et equorum pabula, ac si ullibi commeatus illis idoneus exstaret, ipsi præcurrerent igne perderent. Hostibus itaque ad Dorylæum per dies septemdecim obsidionem tenentibus, cuicuta ad vitam necessaria dellicere, et equi pabulorum penuriam pati: quare pars eorum maxima periit. Pedem igitur referre coacti, Amorium per diem unum obsederunt, sed ut urbem mœnibus, armis, annona, militumque manu munitam agnoverunt, in proprias domos reversi sunt.

A. C. 772. — *Cypreos episcopi Pauli annus primus.*

Hoc anno Madi Arabum cum ingentibus copiis et maximo belli apparatu Dabecum profectus, filium Aaronem in Romaniam expedit, ipse vero in sanctam urbem remeavit. Misitque Machesiam, Zelotem dictum, cum potestate Christianorum servos ad suum obsequium et religionem traducendi, et sanctas ecclesias devastandi. Emesam itaque se confert, et nemini Christianum cultum, ut deserat, nisi forte infidelium posteris se vim illaturum pollicitus, in Hebræos demum et Christianos apertam persecutionem movit. Extemplo igitur præter jus omne pietatis et humanitatis cœpit eos suppliciis exagitare, quibus Lysias vel Agricolaus quondam pepercissent, atque ita plurimis necem intulit. Feminae vero gratia Christi Dei nostri ejus insaniam superarunt. Quædam etenim virgines viris desponsatæ, archidiaconi videlicet Emeseni et ejus filii

εισελθόντες τῇ Κυριακῇ. Ὁ δὲ βασιλεὺς ποιῆσα: Μαῖουμᾶν (48) ἐν Σοφριαναῖς ἐκάθισεν ἐπὶ σένσου μετὰ τοῦ υἱοῦ αὐτοῦ. Καὶ οὕτως ἐθριάμβευσαν οἱ στρατηγοὶ τὰ ἐπινίκια. Ἐπέρασεν ὁ δὲ καὶ τοὺς αἰρετικούς Σύρους ἐν τῇ Θράκῃ, καὶ κατώκισεν αὐτούς ἐκεῖ.

A. M. 6271. — Τοῦτω τῷ ἔτει θυμωθεὶς ὁ τῶν Ἀράβων ἀρχηγὸς Μαδὶ πέμπει τὸν Ἀσάν μετὰ δυνάμει; πολλῆς Μαυροφόρων τε καὶ τῶν τῆς Συρίας καὶ τῆς Μεσοποταμίας, καὶ κατῆλθεν εἰς τὸ Δορυλαίου. Ὁ δὲ βασιλεὺς διετάξατο τοῖς στρατηγοῖς μὴ πολεμῆσαι αὐτούς δημόσιον πόλεμον, ἀλλ' ἀσφαλίσασθαι τὰ κάστρα, καὶ λαὸν εἰσνεγκεῖν πρὸς παραφυλακὴν αὐτῶν, ἀπολύσας καὶ ἀρχοντας μεγάλους κατὰ κάστρον (49), αὐτούς δὲ ἐπάραι ἀνὰ τριῶν χιλιάδων ἐπιλέκτους στρατιώτας, καὶ παρακολουθεῖν αὐτοῖς πρὸς τὸ μὴ